
 

 

DECRETO 

 

OGGETTO: nomina commissione giudicatrice per conferimento di n. 1 borsa di studio per lo 
svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “Next Generation UPP - Nuovi 
schemi collaborativi tra Università e Uffici Giudiziari Per il miglioramento dell'efficienza e delle 
Prestazioni della giustizia nell'Italia Nord-Ovest Anno 2022 –PON Governance e Capacità Istituzionale 
2014 – 2020, Asse I, Azione 1.4.1.” -  CUP D19J22000240006 

        

IL DIRETTORE VICARIO DEL DIPARTIMENTO  

PREMESSO CHE: 

- in data 10.06.2022 con prot. n. 83464/VII/16, è stato emanato l’avviso di selezione per il 
conferimento di n. 1 borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto 
dal titolo “Next Generation UPP - Nuovi schemi collaborativi tra Università e Uffici Giudiziari Per il 
miglioramento dell'efficienza e delle Prestazioni della giustizia nell'Italia Nord-Ovest Anno 2022 –
PON Governance e Capacità Istituzionale 2014 – 2020, Asse I, Azione 1.4.1.” -  CUP 
D19J22000240006 - con scadenza il 24.06.2022 (ore 12:00); 

- l’art. 8 dell’avviso di selezione che prevede che la Commissione giudicatrice sia nominata dal 
Consiglio di Dipartimento successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle 
candidature; 

TENUTO CONTO del cronoprogramma delle attività connesse al progetto indicate nell’allegato B del “Nuovi 
schemi collaborativi tra Università e Uffici Giudiziari Per il miglioramento dell'efficienza e delle Prestazioni 
della giustizia nell'Italia Nord-Ovest/NEXT GENERATION UPP”, approvato con decreto prot. 
m_dg.DGCPC.14/02/2022.0000058.ID del 14/02/2022, e tenuto conto che dette attività dovranno 
concludersi inderogabilmente entro il termine del progetto, fissato al 30.09.2023; 
 
CONSIDERATA la necessità di conferire l’incarico al vincitore/vincitrice possibilmente con decorrenza  
01/07/2022; 
 
DATO ATTO che la prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento è fissata al 19.07.2022; 

VISTA la necessità di nominare la Commissione per consentire di espletare gli adempimenti della 
procedura in oggetto e consentire l’avvio delle attività a partire dal 1° luglio 2022;  

VISTO l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli 
enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle 
commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”; 

DECRETA 

Per la procedura di selezione indicata in premessa è nominata la seguente commissione giudicatrice: 

Presidente:  

- Elisabetta Bani – professore Ordinario presso il Dipartimento di giurisprudenza e Responsabile 
Scientifico del progetto di ricerca; 

 





Componenti: 

- Daniela D’Adamo – professoressa Aggregata presso il Dipartimento Giurisprudenza; 
- Alessandro Pasta - professore Associato presso il Dipartimento di Giurisprudenza 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/borse-e-contratti-ricerca 

 

                                                                                    

                                                                                     IL DIRETTORE VICARIO DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                           (Prof. Roberto PUCELLA) 

                                                     (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005) 

 


		2022-06-29T11:52:06+0200
	IT
	Roberto Pucella




